平塚市協働事業審査会

平成３１年度実施事業審査会議 議事録

日 時  平成３０年１０月６日（土）午後３時３０分から午後５時００分まで

場 所  ひらつか市民活動センター

出席者  中野委員長、山田委員、水澤委員、吉川委員、企画政策部長、総務部長、市民部長

     事務局４名

審議の結果、協働事業審査会委員の総意により次のとおり各事業の採択・不採択が決定された。

各事業の審査結果と意見等

① 「アクティブ防災」で作る、手をつなぎたくなる街平塚の防災力強化プロジェクト

（提案団体：NPO法人 MAMA-PLUG 担当課：災害対策課）

［審査結果］

採択

事業提案

の内容
実現性 役割分担

費用の

妥当性

団体の

実施能力
計

査定額

（市支出額）

４ ４ ４ ３ ４ １９ １，３２７，１６４円

［委員からの意見等］

・市内のママサークル等からできるだけヒアリングをして平塚の特性を反映させてください。

・セミナーの機会を活かして、新たなグループづくりなどのきっかけを作ってください。

② 図書館におけるボランティア体験を通した不登校・ひきこもり改善・自立支援事業

（提案団体：NPO法人ぜんしん  担当課：中央図書館）

［審査結果］

採択

事業提案

の内容
実現性 役割分担

費用の

妥当性

団体の

実施能力
計

査定額

（市支出額）

５ ４ ４ ５ ４ ２２ ４５０，０００円

［委員からの意見等］

・当事者の背景もさまざまなので、それに合わせて、相談機関や関係機関などとの連携やサポー

ト体制を構築してください。

③ 生物多様性保全推進事業

（提案団体：ひらつか生物多様性推進協議会 担当課：環境保全課）

［審査結果］

採択

事業提案

の内容
実現性 役割分担

費用の

妥当性

団体の

実施能力
計

査定額

（市支出額）

５ ５ ４ ４ ４ ２２ ３，９６０，０００円

［委員からの意見等］

・この事業を協議会に参加する団体個々の活動周知にも活かしてください。

・市民にこの活動を知ってもらえるように、行政としても進捗状況などアピールしてください。

④ ひらつか市民活動センター協働運営事業

（提案団体：NPO法人湘南 NPOサポートセンター 担当課：協働推進課）

［審査結果］

採択

事業提案

の内容
実現性 役割分担

費用の

妥当性

団体の

実施能力
計

５ ５ ５ ４ ５ ２４

［委員からの意見等］

・公民館や地域との連携に力をいれてください。

・生涯学習系の地域団体に NPOのイベントなどに協力をしてもらうなどの連携も検討してく

ださい。